



Praca przy budowie mostu Śląsko-Dąbrowskiego wrę. Na zdjęciu umocnienie pali do rusztowania pomocniczego do zakładania konstrukcji żelaznej.

Przeciwko decyzji ONZ

Nowa intryga brytyjska w Palestynie
LIGA ARABSKA TWORZY „RZĄD TYMCZASOWY“

KAIR (SAP). Komitet polityczny Ligi Arabskiej powziął decyzję niezwłocznego utworzenia rządu arabskiego w Palestynie. Posunięciem tym kółka polityczne anglosaskie kierujące działalnością Ligi Arabskiej usiłują zaskoczyć zbierające się wkrótce w Paryżu Zgromadzenie Generalne ONZ.

Nowa intryga zmierzająca do zamocnienia rozejmu w Palestynie i niedopuszczenia do utrwalenia decyzji ONZ w sprawie podziału Pa-

lestyny została zaplanowana w ten sposób, że jak donosi z Kairu Agencja France Presse, komitet polityczny Ligi Arabskiej powziął za-

sadniczą decyzję w sprawie utworzenia arabskiego rządu palestyńskiego.

Komitet uważa jednak, że nie należy do jego kompetencji ustalenie formy i składu tego rządu, wobec czego komitet administracyjny dla „wyzwolonych terytoriów palestyńskich“, zorganizowany w ubiegłym miesiącu pod egidą Ligi, zostaje uznany za „rząd tymczasowy“ aż do czasu zebrania się konstytuandy.

Do komitetu administracyjnego dookoptowane będą nowe osobisto-

ci, wybrane przez Wysoki Komitet Arabski pod przewodnictwem Mufiego Jerolimy.

Komitet polityczny Ligi Arabskiej pragnie, by Arabowie palestyńscy sfurmowali rząd tymczasowy jeszcze w bieżącym tygodniu w celu wyprzedzenia Generalnego Zgromadzenia ONZ.

Na czele komitetu administracyjnego mianowanego przez Ligę Arabską stoi jako prezes Ahmed Hilmi Pasza, b. generał turecki, obecny gubernator Jerolimy.

Armia hinduska wkracza

do Hajderabadu

LONDYN (PAP). Wczoraj o 4-ej rano czasu miejscowego armia hinduska wkroczyła do Hajderabadu, ostatniego księstwa Indii, które nie dołączyło się do żadnego z 2 nowych domniów: Hindustanu i Pakistanu. Rząd Nizama (księcia) Hajderabadu nie zgodził się na wpuszczenie wojsk hinduskich do swego kraju, wbrew propozycji rządu Hindustanu, który domagał się wprawdzie dnia swych oddziałów „w celu przywrócenia porządku wewnętrznego“.

Według doniesień z New Delhi wojska hinduskie wkroczyły już do Hajderabadu na głębokości 50 km. i zajęły m. in. węzeł kolejowy Naldrug.

Wojska hinduskie nacierają z 3 prowincji, graniczących z Hajderabadem: z Bombaju, z Madrasu i z prowincji centralnych.

Komunikat rządu hinduskiego motywuje inwazję faktem, że rząd Hajderabadu odrzucił żądania w sprawie rozwiązania oddziałów razzakarów, członków muzułmańskiej organizacji wojskowej, zachowujących się agresywnie wobec Hindustanu.

17-milionowa ludność Hajderabadu składa się w 4/5 z Hindusów.

Nazimuddin

następcą Jinnaha

KALKUTA (SAP). Daccha Chwaja Nazimuddin został mianowany na miejsce zmarłego Jinnaha gubernatorem generalnym Pakistanu.

Zwłoki Jinnaha zostały spalone w Karachi w niedzielę w nocy. W obrzędzie tym wzięło udział około pół miliona muzułmanów Pakistanu.

Prezydent R.P. protektorem

polsko-radzieckiej wymiany kulturalnej

WARSZAWA (PAP). Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej ob. Bolesław Bierut przyjął delegację T-wa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej z prezesem tow. min. H. Świątkowskim na czele.

Po wysłuchaniu informacji o dzia-

łalności organizacji, prezydent wyraził zgodę na objęcie protektoratu nad zaimmowaną przez T-wo Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, akcją wymiany kulturalnej i pogłębienia przyjaźni polsko-radzieckiej, realizowaną w październiku br.

HAJDERABAD PROSI O INTERWENCJĘ ONZ

PARYŻ (PAP). Rząd Hajderabadu przesłał na ręce bawiącego obecnie w Paryżu, sekretarza Narodów Zjednoczonych Trygve Lie depeszę, w której zawiadamia o wkroczeniu wojsk hinduskich na terytorium Hajderabadu i prosi o natychmiastowe zwołanie Rady Bezpieczeństwa ONZ.

Sekretarz generalny Trygve Lie zawiadomił Radę Bezpieczeństwa o skardze Hajderabadu.

Panie prezydencie nie pozwóć a działać — woła Wallace z Baltimore

BALTIMORE (SAP). Kandydat na stanowisko prezydenta z ramienia partii postępowej Henry Wallace w przemówieniu przedwyborczym wygłoszonym w Baltimore stwierdził, że spośród 125 osób którymi Truman obsadził kluczowe stanowiska w rządzie — 97 osób reprezentuje wielki kapitał.

W dalszym toku swego przemówie-

nia Wallace udowodnił, że prez. Truman w swym programie dał narodowi amerykańskiemu takie obietnice, których nigdy nie będzie mógł dotrzymać.

„Panie prezydencie! — wołał Wallace — pozwóć na dobroczyniec nie jest trudno, ale trzeba pokazać narodowi czego się potrafi dokonać, a to się panu gorzej udaje“.

Francja w opałach pieniężnych
Jak zdobyć 80 miliardów franków?

PARYŻ (SAP). Powołując się na opinię finansowej korespondent Agencji Reutera w Paryżu twierdzi, że jeśli sytuacja nie ulegnie zmianie Francja nie będzie mogła zapłacić na przyszły miesiąc swych bieżących zobowiązań.

Sytuacja we Francji jest tak poważna, że wszyscy członkowie rządu mają być na miejscu na każde wezwanie.

PARYŻ (SAP). Działalność nowego rządu Queuille'a kieruje się przede wszystkim na zagadnienia gospodarcze i finansowe.

W środę rano zbiera się Rada Ministrów, po której dopiero zostaną podane do publicznej wiadomości pierwsze decyzje gabinetu. Będą o-

ne dotyczyły nowych podatków. Jak wiadomo, chodzi o zebranie przez skarbu państwa 80 milionów franków, koniecznych do pokrycia deficytu budżetowego.

Konferencja 4 w Paryżu

PARYŻ (PAP). Wczoraj o godz. 15.30 rozpoczęły się obrady przedstawicieli 4 wielkich mocarstw w sprawie przyszłości b. kolonii włoskich.

Obrady zagal minister spraw zagranicznych Republiki Francuskiej Robert Schuman.

PRZEMÓWIENIE THOREZA W DIJON

PARYŻ (PAP). Przywódca francuskiej partii komunistycznej Maurice Thorez wygłosił w Dijon przed 20-tysięczną rzeszą robotników przemówienie, w którym omówił obecną polityczną sytuację we Francji.

Mówiąc o nowym rządzie francuskim, Thorez oświadczył: „Premier Queuille, który był już 22 razy ministrem, powiedział otwarcie, że nie bierze na siebie żadnych zobowiązań w sprawie płac robotniczych“.

W zakończeniu swego przemówienia przywódca komunistów francuskich wezwał wszystkich patriotów i szczerych republikanów do zjednoczenia się dla walki przeciwko reakcji.

Nasze stanowisko

Plenum Komitetu Łódzkiego PPR ogłosiło rezolucję w sprawie wahań i pojedynstwa w stosunku do odchylenia prawicowego i nacjonalistycznego oraz innych błędów i niedostatków w pracy Komitetu Łódzkiego. Towarzysze z Komitetu Łódzkiego PPR z pełną szczerością postawili przed łódzką klasą robotniczą problemy ideologiczne i organizacyjne i wskazali na drogę przezwyciężenia błędów i trudności. Zrobili to z godnością i poczuciem odpowiedzialności, która cechuje działaczy partii rewolucyjnej, partii o wielkich tradycjach bojowych.

Rezolucja ta podjęta została w związku z określoną sytuacją, istniejącą w łonie Komitetu Łódzkiego PPR. Ale — należy to wyraźnie powiedzieć, stanowi ona zasadniczy drogowskaz dla całej łódzkiej klasy robotniczej — tak samo jak rezolucja Plenum KOPPR jest drogowskazem ideologicznym i politycznym dla całego ruchu robotniczego Polski. Problemy poruszone przez Komitet Łódzki PPR w rezolucji jednakowo obchodzą dziś łódzkiego peperowca jak i łódzkiego pepesowca, są one — w przedzie dnia zjednoczenia — własnością obu łódzkich ośrodków organizacyjnych ruchu robotniczego.

Zapowiedziane posiedzenie Centralnego Komitetu Wykonawczego i Rady Naczelnej PPS zajmie się niewątpliwie oceną sytuacji ideologicznej i organizacyjnej w naszej partii w związku z ostatnimi wydarzeniami posiadającymi zasadnicze znaczenie dla całej polskiej klasy robotniczej. Łódzka organizacja PPS nie zawaha się przed wyciągnięciem wszelkich wniosków z oceny oraz wskazań na przyszłość nakreślonych przez Władze Centralne Partii. Doświadczenia ostatniego okresu walk z prawicowością i oportunistyzmem pozwolą łódzkiej organizacji PPS w przyszłości i konsekwentnie i zdecydowanie dalsze przezwyciężanie błędów i pozostałości złych tradycji.

Korea pragnie zjednoczenia i niepodległości

ale USA sa odrębnego zdania

MOSKWA (PAP). Jak donosi agencja Tass, premier nowoutworzonego rządu Korei wygłosił na Najwyższej Radzie Ludowej w Phenja nie przemówienie, w którym przedstawił program rządu ludowo-demokratycznej Republiki Koreańskiej.

Podkreślając, że ziraicy narodu popierani przez imperializm amerykański, zamienili Koreę Południową w kolonię amerykańską — przeciwstawiając się w ten sposób realizacji uchwał trzech ministrów w sprawie Korei, które zostały powzięte w Moskwie — premier Kim Ir Sen stwierdził, że cały naród koreański dąży do zjednoczenia kraju i stworzenia jednego niezależnego

państwa demokratycznego.

Następnie premier oświadczył, że najważniejszym zagadnieniem jest realizacja propozycji radzieckiej o jednoczesnym usunięciu

wojsk okupacyjnych z Korei. LONDYN (PAP). Agencja „Central News“ donosi z Szanghaju, że między Stanami Zjednoczonymi a Koreą Południową osiągnięte zostało porozumienie w sprawie pozostawienia tam na czas nieokreślony amerykańskich wojsk okupacyjnych.

Reakcyjne czynniki wywołały zajścia w Berlinie

aby utrudnić porozumienie 4 mocarstw

BERLIN (PAP). Jak donosi agencja ADN kierownictwo socjalistycznej partii ludowej w Niemczech Zachodnich opublikowało rezolucję, w której stwierdza, że ostatnie prowokacyjne zajścia w Berlinie wywołane zostały przez elementy reakcyjne i rozbijackie, aby utrudnić osiągnięcie porozumienia 4 mocarstw w sprawie Berlina.

umożliwiają zjednoczenie byłej stolicy Niemiec i spokojną pracę jej mieszkańców.

Narady w Moskwie

PEKIN (SAP). Wojska demokratyczne rozpoczęły ofensywę we Wschodniej Hopei i przecięły linię kolejową Pekin — Mukden między Tien Tsinem i Szang Haik Wanem.

MOSKWA (PAP). Wczoraj po południu przedstawiciele Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji w Moskwie odbyli powtórna w tym dniu naradę.

Konferencja odbyła się w ambasadzie brytyjskiej i trwała przeszło pół godziny.

Rezolucja Plenum Łódzkiego Komitetu PPR

w sprawie wahań i pojednawstwa w stosunku do odchylenia prawicowego i nacjonalistycznego w kierownictwie łódzkiej organizacji partyjnej oraz o innych błędach i niedostatkach w pracy Komitetu Łódzkiego, a także o drogach przezwyciężenia tych błędów oraz usprawnienia pracy organizacji łódzkiej PPR

I. O pojednawstwie w części kierownictwa Komitetu Łódzkiego i jego przejawach

Uchwały sierpniowego Plenum KC PPR w sprawie odchylenia prawicowego i nacjonalistycznego w kierownictwie partii, jego źródeł i sposobów jego przezwyciężenia, referat Generalnego Sekretarza KC PPR, tow. Bolesława Bieruta na Krajowej Naradzie Aktywu PPR, samokrytyka tow. Wiesława, wygłoszona na tejże naradzie, ujawniły w pełni, przed całą partią, przed klasą robotniczą i przed wszystkimi ludźmi pracy istnienie niebezpieczeństwa prawicowego i nacjonalistycznego odchylenia, w kierownictwie partii. Odchylenie to było tym groźniejsze, że nosicielem jego okazał się były Sekretarz Generalny KC tow. Gomulka-Wiesław

W owe dni kryzysu, które poprzedziły sierpniowe Plenum KC PPR i ukazanie się uchwał tego Plenum, które uzbudziły całą partię w obrębie dla walki i dla przezwyciężenia prawicowego i nacjonalistycznego odchylenia, — wszystkie organizacje partyjne w całym kraju jednomyślnie skupiły się wokół KC PPR, walczącego o słuszną, generalną linię partii i wsparły go w jego walce z odchyleniem prawicowym i nacjonalistycznym.

Był tylko jeden smutny wyjątek! Tym wyjątkiem okazała się część kierownictwa Komitetu Łódzkiego, która zajęła pojednawczą pozycję w stosunku do tego odchylenia (I Sekretarz ŁK PPR tow. Loga-Sowiński). Ta pojednawcza pozycja tow. Loga-Sowińskiego osłabiła pewną grupkę towarzyszy do antypartyjnej roboty, ujawniając ich prawicowe i nacjonalistyczne tendencje. Niektórzy towarzysze, a w szczególności tow. Hyra, posunęli się tak daleko, że nadużywając swego stanowiska wprowadzili w błąd towarzyszy partyjnych co do charakteru kryzysu w kierownictwie partii, sprowadzając zagadnienia ideologiczne i polityczne do rozgrywek personalnych — dawali żer plotce reakcyjnej, szkalującej naszą partię.

W ten sposób pojednawstwo niektórych towarzyszy podważało spoistość, zwartość i zdolność mobilizacyjną kierownictwa organizacji łódzkiej, osłabiło bojową postawę organizacji partyjnych w odpięciu ataków reakcji na naszą partię. Wnosiło to rozdwójenie do kierownictwa organizacji łódzkiej, stawało w trudnej sytuacji stojącej na partyjnych pozycjach większość kierownictwa organizacji łódzkiej.

O szkodliwych skutkach pojednawstwa pucza nas tow. Stalin: „Chodzi o to, — mówił Stalin rozważając zagadnienia walki z odchyleniem prawicowym w WKP(b) w kwietniu 1929 roku — że kiedy wypowiada się wojnę odchyleniu prawicowemu, prawicowemu odchyleniu przedzierzga się zazwyczaj w pojednawców i stawiają partię w trudnej sytuacji. Aby uprzędzić ten manewr odchyleniów prawicowych, trzeba postawić sprawę stanowczej walki z pojednawstwem”.

(J. Stalin — Zagadnienia Leninizmu — str. 224 wyd. polskie).

Dokonana w rezolucji sierpniowego Plenum KC PPR analiza odchylenia prawicowego i nacjonalistycznego w kierownictwie partii, jego źródeł i sposobów przezwyciężenia winna być ze szczególną uwagą przestudiowana w naszej organizacji łódzkiej.

Scharakteryzowana wyżej sytuacja w kierownictwie Łódzkiego Komitetu groziła podważeniem poważnego dorobku łódzkiej organizacji partyjnej. Przeciwe jeśli dziś

W sobotę 11 września br. odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu Łódzkiego PPR. Plenum wysłuchało referatu tow. Władysława Dworakowskiego o uchwałach sierpniowego Plenum KC PPR. W samokrytycznej dyskusji, która ujawniła szereg braków w pracy Łódzkiego Komitetu PPR wypowiedziało się dwudziestu towarzyszy.

Plenum Komitetu Łódzkiego postanowiło zwolnić od obowiązków Pierwszego Sekretarza Łódzkiego Komitetu tow. Logę-Sowińskiego oraz tow. Hyrę — kierownika Wydziału Propagandy Komitetu Łódzkiego.

Plenum Komitetu Łódzkiego wybrało jednomyślnie na stanowisko Pierwszego Sekretarza Komitetu Łódzkiego tow. Władysława Dworakowskiego.

Plenum przyjęło jednomyślnie rezolucję, którą obok zamieszczamy w niedzielę 12 września br. w sali OKZZ obradował Aktyw Partyjny organizacji łódzkiej PPR. Referat o uchwałach sierpniowego Plenum KC PPR wygłosił Pierwszy Sekretarz Łódzkiego PPR tow. Dworakowski Władysław.

W ożywionej samokrytycznej rezolucji wzięło udział 27 towarzyszy Narady Aktywu Partyjnego organizacji łódzkiej jednomyślnie wyraziła swoją pełną solidarność z uchwałami sierpniowego Plenum Komitetu Centralnego PPR oraz uchwałami Plenum Komitetu Łódzkiego PPR.

po tak ciężkich zniszczeniach dokonanych przez okupanta — liczba zatrudnionych w przemyśle i w innych gałęziach gospodarstwa m. Łodzi trzykrotnie przekracza liczbę zatrudnionych przed wojną, jeśli nie ma w Łodzi kwestii bezrobocia, jeśli włókiennicza Łódź dostarcza więcej niż połowę tkanin porzebranych dla przyodziania ludności i miast i wsi polskich, jeśli ruch współzawodnictwa w fabrykach łódzkich objął dziesiątki tysięcy robotników, jeśli z ruchu tego wyniło się tysiące przodowników pracy, jeśli zakreślony sobie dziś dumne plany przebudowy i rozbudowy naszego miasta, jeśli nie ma dziś dzieci robotniczych pozostających poza szkoła, jeśli w Łodzi pozabawione przed wojną uniwersytetu studiuje obecnie na licznych wyższych uczelniach kilkanaście tysięcy młodzi, jeśli życie gospodarcze, społeczne i polityczne naszego miasta tętni żywym pulsem — to we wszystkie te osiągnięcia włożyła swój ogromny wkład praca, walki i krwi łódzka organizacja partyjna, włożyli peperowcy łódzcy.

Klasa robotnicza dążyła też naszą organizację partyjną, która oznaczała się swoją ofiarnością i poświęceniem, coraz większym zaufaniem, co znajdowało swój wyraz w nieustannym napływie do naszych organizacji partyjnych przodujących robotników oraz inteligencji pracującej. Znajdowało to wyraz w wynikach głosowania do rad zakładowych, w toku których kandydatury peperowskie skupiały wokół siebie 75—90 proc. ogółu głosów, w rosnących nakładach „Głosu Robotniczego” i innych pism partyjnych.

Obok jednak wymienionych i innych niewymienionych poważnych zdobyczy i osiągnięć trzeba stwierdzić, że w pracy Komitetu Łódzkiego istniał szereg istotnych braków i niedostatków. Niektóre z nich były nawet natury ideologicznej.

II. Braki i błędy w pracy Komitetu Łódzkiego łódzkiej organizacji partyjnej

Do braków i błędów w pracy Komitetu Łódzkiego i łódzkiej organizacji partyjnej zaliczyć należy:

1. Poddawanie się naciskom kołtu neru, co znalazło wyraz w niewłaściwym stosunku tow. Hyry — kierownika Wydziału Propagandy Komitetu Łódzkiego do pięknych rewolucyjnych tradycji łódzkiej organizacji, na których wychowywać należy członków naszej partii (sprawa uczczenia pamięci tow. Bytomskiej).

Ogromne zaniedbania w dziedzinie systematycznego szkolenia kadr partyjnych i przyswojenia im zasad marksizmu - leninizmu i umiejętności stosowania tych zasad w praktyce.

Tolerowanie zamętu ideologicznego wśród inteligencji partyjnej, nie wypracowaniu właściwych metod pracy wśród inteligencji partyjnej i bezpartyjnej.

2. Nie wpojono dostatecznie w organizację łódzką znaczenia historycznego uchwał lipcowego Plenum K. C., nie zastrzeżono czujności organizacji partyjnej wobec nowych form walki klasowej, stosowanej przez wroga, a w szczególności na rosnący opór reakcji na tle pogłębiania się walki klasowej w mieście i na wsi (ataki spekulantów, nadużycia w „Wimie”, pożary i sabotaże w fabrykach, plotki wojenne, wzmożona antypeperowska propaganda kleru i całej reakcji itp.).

Nie prowadzono systematycznej pracy partyjnej w takich masowych organizacjach jak Towarzystwo Przyjaciół Polski - Radzieckiej, T. P. Z., PCK itp. Słaby był nadzór i brak koncepcji roboty oświatowej w świetlicach robotniczych.

3. Zły styl pracy Komitetu Łódzkiego, który wyrażał się w niedostatecznej kolegiałości kierownictwa, w pewnej familijności, która hamowała rozwój krytyki i samokrytyki, osłabiła czujność wobec błędów poszczególnych towarzyszy, poszczególnych ogniw organizacji partyjnej. Sytuacja ta zaciążyła na robocie i powodowała brak koordynacji pracy poszczególnych wydziałów, oraz brak planowości i systematyczności w pracy wszystkich wydziałów Komitetu Łódzkiego.

Pracę szeregu wydziałów K. Ł. uznać należy za niezadowolającą. Przede wszystkim odnosi się to do Wydziału Propagandy, którego kierownik tow. Hyra nie wywiązał się ze swoich obowiązków oraz do pracy Wydziału Personalnego, który w przeciągu ostatniego roku mało wysunął kadr robotniczych zwłaszcza spośród przodowników pracy, w szczególności kobiet, na odpowiednie stanowiska, mało pracował nad wychowaniem kadr partyjnych.

Istotne braki miał w swej pracy Wydział Ekonomiczny, przede wszystkim z powodu oderwania się od partyjnych organizacji fabrycznych, oraz niedostatecznej opieki i pomocy dla członków partii pracujących w przemyśle i zbyt słabej walki z objawami biurokratyzacji w aparacie administracyjnym przemysłu.

Słabo pracowały Wydziały: Samo-rządowy i Komunikacyjny, które rzadko występowały do kierownictwa ze swoją własną inicjatywą.

Redakcja „Głosu” ma poważne zaniedbania w dziedzinie naświetlania zagadnień życia ideologicznego partii, frontu kulturalnego Łodzi, oraz mało poświęcała miejsca na swych łamach naświetlaniu życia Zw. Radzieckiego. Przede wszystkim zaś „Głos” zbyt mało obnażał bolączki życia świata pracy i nie dość ostro walczył o usunięcie tych bolączek i krzywd ludzi pracy.

Trzeba stwierdzić wiele niedostatków w pracy Wydziału Zawodowego. Na tle niedostatecznego kierownictwa ze strony partii działalność naszych towarzyszy - związkowców powstało oderwanie się pewnej części działaczy związkowych od

mas członkowskich, biurokratyzacja pewnej części działaczy związkowych, a w poszczególnych wypadkach jak to było w Związku Pracowników Konf. Odzieżowych, dochodziło do demoralizacji pracowników związkowych. Niedostateczne też było kierownictwo działalnością radnych peperowców oraz rad zakładowych ze strony Komitetów dzielnicowych i fabrycznych. W fakcie tym doszukiwać się należy przyczyn wielu wynaturzeń w pracy rad zakładowych.

Organizacje partyjne nie zajmowały się w sposób dostatecznie planowy organizacją ruchu współzawodnictwa, nie otaczały odpowiednią opieką przodowników pracy i wielowarstwostwów. Stąd opady i wzloty jakie ruch ten w szeregu zakładów przeżywa, co nie może nie odbijać się na wykonaniu planów produkcyjnych oraz na warunkach bytu robotników.

Zagadnienia ideologicznego rozwoju i wychowania zorganizowanej młodzieży pracującej zbyt rzadko były rozważane przez Komitet Łódzki i pomoc okazywana w tym względzie ruchowi młodzieżowemu określić należy za niedostateczną.

Poważne osiągnięcia ruchu kobiecego w pierwszych latach po wyzwoleniu, które znalazły swój wyraz w rozwoju liczebnym Społeczno-Obywatelskiej Ligi Kobiet, zostały w ostatnim czasie poważnie nadszarpięte wskutek niedostatecznego kierownictwa naszymi towarzyszkami pracującymi w tej organizacji ze strony Wydziału Kobięcego, a także lokalnych organizacji partyjnych.

Te braki w pracy Komitetu Łódzkiego i jego wydziałów zaciążyły również na pracy Komitetów dzielnicowych i fabrycznych. Przejawiło się to w pewnym oderwaniu dzielnicowych organizacji od Komitetu Łódzkiego. Spowodowało to brak kolegiałości w pracy Komitetów dzielnicowych, oraz niedostateczne przestrzeganie zasad demokracji wewnętrznej. Przeszkadzało to w chowywaniu podstawowych kadr partyjnych w duchu zasad marksizmu - leninizmu i prowadziło do oderwania się słabszych ideologicznie jednostek od życia partyjnego.

Wszystkie te braki w pracy Komitetu Łódzkiego już w przeszłości wpływały na zmniejszenie odporności organizacji partyjnej w Łodzi (PZPB Nr 2 w roku ubiegłym itp.), na brak umiejętności i zdolności łódzkiej organizacji partyjnej do przełamywania trudności, które wysyłał przed nią rozwój walki klasowej. W tym okresie łódzka organizacja partyjna często tylko dzięki pomocy KC znajdowała właściwe drogi.

Błędy i braki w pracy organizacji łódzkiej i Komitetu Łódzkiego w tym okresie poddane słusznej krytyce przez KC, a nie przezwyciężone do końca niewątpliwie miały swój wpływ i na kształtowanie się błędnej pozycji części kierownictwa

KE w ostatnim okresie kryzysu w kierownictwie partii.

III. Drogą krytyki i samokrytyki przezwyciężymy błędy, usprawnimy pracę organizacji łódzkiej PPR

Można nie wątpić, że organizacja partyjna i jej kierownictwo potrafi na drodze krytyki i samokrytyki przezwyciężyć braki i niedociągnięcia w pracy Komitetu Łódzkiego i łódzkiej organizacji partyjnej. Cała łódzka organizacja partyjna powinna ściślejsze powiązać się z masami pracującymi, zwrócić twarzą do potrzeb i żywotnych spraw klasy robotniczej, zwłaszcza zaś otoczyć większą troską kobiety pracujące, oraz uczącą się młodzież. Powinno to znaleźć wyraz w skierowaniu uwagi naszych towarzyszy w Zarządzie Miejskim i w przemyśle na sprawy remontów domów, budownictwa mieszkaniowego dla świata pracy, rozbudowy sieci żłobków i przedszkoli. Trzeba zwrócić większą uwagę na usprawnienie opieki lekarskiej ze strony Bezpieczalni Społecznej, oraz na potrzebę dalszej systematycznej pracy nad polepszeniem stanu sanitarnego domów robotniczych, na poprawę stanu połączeń komunikacyjnych przedmieść robotniczych itp. W szczególności Komitet Łódzki i organizacja partyjna nie zająć się winny zabezpieczeniem pracującej Łodzi na zime; przeprowadzenie remontów domów, zaopatrzenie robotników w węgiel i ziemniaki, opieka nad robotniczą działalnością szkolną muszą być zawsze traktowane jako jedne z najważniejszych i najpilniejszych zadań.

Musimy poświęcić wiele wysiłku właściwemu doborowi wychowania kadr naszego aparatu administracyjnego, gospodarczego, państwowego, aby stał się on zdolnym do wykonywania zadań stojących przed polską klasą robotniczą.

Można nie wątpić, że łódzka organizacja partyjna pomna swych szczytnych, rewolucyjnych tradycji i świadoma ogromnych zadań postawionych przed nią przez Komitet Centralny naszej partii, spełni zaszczytne wskazania sierpniowego Plenum KC. Jest obowiązkiem Komitetu Łódzkiego, każdej organizacji partyjnej, każdego peperowca zrealizować poniższe wskazania Plenum KC:

W pełni zrozumieć istotę zastrzeżeń się walki klasowej w Polsce, jej konkretnych form na każdym odcinku i nierozważalną łączność walki polskiej klasy robotniczej z walką WKP(b) i innych partii komunistycznych.

W pełni zrozumieć perspektywę dalszych przekształceń gospodarczych, społecznych kulturalnych i politycznych, zmierzających do realizacji socjalizmu w Polsce i konieczności zaciętej walki z wszystkimi siłami, które tym przemianom się przeciwstawiają.

W pełni zrozumieć i realizować w praktyce konieczność podniesienia wykształcenia marksistowsko-leninowskiego całego aktywu partyjnego na drodze wyrzucenia i systematycznej pracy, konieczności zwalczania obcych i wrogich wpływów ideologicznych, zastrzeżenia walki z przesadami nacjonalistycznymi i resztkami oportunistów w partii, dalszego oczyszczania partii od obcych elementów i oddziaływania w tym kierunku na PPS.

W pełni zrozumieć znaczenie zwartości partii, ugruntowania świadomej dyscypliny partyjnej, konieczności zwalczania wszelkich objawów grupowości, frakcyjności i roboty rozkładowej w partii.

W pełni zrozumieć i realizować w praktyce zasady demokracji wewnętrznej - partyjnej, kolegiałości w pracy wszystkich instancji partyjnych, zaszczerpania zasad krytyki i samokrytyki jako pożątej broni w rozwoju partii i uodpornieniu jej na obce wpływy ideologiczne, zwalczania biurokratyzmu w aparacie partyjnym i jeszcze ściślejszego pogłębienia związku partii z klasą robotniczą, z biednym i średnio-robotniczym obywatelstwem i z pracującą inteligencją.

Przezwyciężenie ujawnionych na drodze samokrytyki braków i niedociągnięć wzmocni wielokrotnie aktywność partii, przelubi jej świadomość polityczną i lepiej ją uzbroi do walki o zwycięstwo socjalizmu w Polsce.

Lamiemy przestarzałe przesady

Kobiety nie ustępują mężczyznom

Nowe zawody dostępne dla bezrobotnych niewiast

Poczekalnia urzędu pracy. — Potrzebna maszynistka, dziennikarka, wykwalifikowana szwaczka... — odczytuje zgłoszenia urzędniczka. Kobiety wzdychają. Żadna nie przyjmuje zafarowanej pracy. Powód: brak kwalifikacji.

BEZROBOCIE WSRÓD KOBIET

We wszystkich miastach i ośrodkach naszego kraju setki bezrobotnych kobiet zgłaszają się w poszukiwaniu pracy. Mają siły i zdrowie i tak bardzo chciałyby być użyteczne. Mają rodziny na utrzymaniu, są jedynymi ich żywicielkami i pragnęłyby dla siebie i dla tych rodzin stworzyć jakąś możliwą egzystencję. Nie nauczo ich jednak żadnego zawodu.

SZKOLENIE ZAWODOWE

Poszczególne organizacje, z Liga Kobiet na czele, stanęły wobec problemu intensywnego szkolenia niewykwalifikowanych kobiet.

I oto załudniły się lokale organizacji i instytucji, które rozpoczęły akcję szkoleniową. Jedną za drugą przybywały kobiety, z nową nadzieją w duszy i z nieśmiałym pytaniem:

— Czy jeszcze dla mnie nie są pozno się uczyć?

Kierowniczka słucha ze zrozumieniem. Z podobnymi pytaniami styka się nie po raz pierwszy. Na szczęście — można pomóc. Zwłaszcza, że w akcji szkoleniowej przyszedł z wydatną pomocą Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej.

Szkolenie kobiet bezrobotnych przeprowadzane już jest na licznych kursach. Na kursach przewidzianych: 3-6

miesięcznych. Absolventki tych kursów najczęściej zrzeczają się w spółdzielnie pracy. Spółdzielnie te jednak bardzo często nie mogą się rozwinąć z powodu braku surowców, kredytów, stałych odbiorców. Ścisłej mówiąc — z powodu braku pomocy, która jest tak bardzo potrzebna każdej młodej płacówce przy stawianiu pierwszych kroków. Wydaje się też, że akcja szkoleniowa kobiet w wielu wypadkach ma niedociągnięcia, spowodowane brakiem jednolitego programu. Być może nauka na niektórych kursach trwa zbyt krótko. Być może, za mało uwagi przykłada się na nich do zajęć praktycznych.

Tak czy owak, jednak, akcja ta jest bardzo potrzebna — a wszelkie jej początkowe usterek niewątpliwie znikną z biegiem czasu i ze zdobyciem doświadczenia.

KOBIETY W NOWYCH ZAWODACH

Tymczasem jednak po raz pierwszy w naszym kraju zastosowano szkolenie kobiet w nowych, nieużywanych przez nie zawodach. Okazało się, że kobieta może być dobrym szklarzem, dekarzem, posadzkarzem, elektrotechnikiem... Zemalarstwa ścienne, wykonywane przez kobietę w niczym nie ustępuje dziełu rąk mężczyzny. Zdolna przełamać przesady — i coraz więcej kobiet zdobywa dziś samodzielność egzystencji, specjalizując się w tych właśnie zawodach.

DOKSZTALCENIE ZAWODOWE

Dla kobiet już pracujących w różnych zawodach tworzone są kursy doskonalenia zawodowego,

na którym można zdobyć specjalizację, aby wnieść się na wyższy szczebel służbowy.

Powstają więc kursy w fabrykach i warsztatach. Posługaczki szpitalne, po wieloletniej praktyce zyskały wreszcie możliwość szkolenia się w zawodzie pielęgniarstwa. Dla pracowników biur i instytucji organi-

zowane są kursy w zakresie maszynopisania, buchalterii, stenografii... Wieczorowe szkoły dla dorosłych liczą coraz więcej kobiet wśród swoich słuchaczy...

Zrobiono już duży krok naprzód w tej dziedzinie, która dotąd leżała odległym.

W. K-a

Śluby i... procesy rozwodowe

Analiza materiałów pod społecznym kątem widzenia

Urząd Stanu Cywilnego w Łodzi rejestruje niemal codziennie kilkanaście ślubów. Liczba zawieranych po wojnie małżeństw znacznie wzrosła w porównaniu z okresem sprzed 1939 roku. Fakt ten jest bezsporny. Świadczy on o stabilizacji stosunków społecznych.

Obok wielkiej stosunkowo liczby ślubów notowane jest jednak zjawisko drugie, a mianowicie — duża liczba rozwodów. Rozwody są u nas, jak wiadomo, udzielane tylko przez sądy, tam też rozstrzygają się, podobnie jak w Urzędzie Stanu Cywilnego, losy wielu rodzin.

Ostatnio Ministerstwo Sprawiedliwości przystąpiło do prowadzenia badań nad materiałami, doty-

czącymi spraw rozwodowych. Materiały te po uprawomocnieniu się zapadłych w nich wyroków, przesyłane są nadzorowi sądowemu celem poddania gruntownej analizie. Analiza ta ma wykazać, w jaki sposób komplety sędziowskie ustosunkowują się do zagadnień, będących przedmiotem rozpraw w sądzie. Ponadto na podstawie tych badań będzie można przeprowadzić rejestrację zjawisk społecznych, znajdujących swoje odbicie w procesach rozwodowych.

Wszystkie te niezmiernie ciekawe ze społecznego punktu widzenia, materiały zostaną w najbliższym już czasie opublikowane przez władze sprawiedliwości.

Cała młodzież wiejska objęta nauką dzięki reformie szkolenia rolniczego

Dziś w Ministerstwie Rolnictwa i Reform Rolnych odbyła się konferencja prasowa, na której zapoznano dziennikarzy z przebudową struktury i obecnym stanem oświaty rolniczej.

W konferencji wziął udział minister rolnictwa i reform rolnych Dąb-Kociol.

Zabierając głos na konferencji minister rolnictwa i reform rolnych Dąb-Kociol przypomniał dziennikarzom, że przed wojną było zaledwie 19 średnich szkół rolniczych, a obecnie zorganizowano ich 194.

Szkół powiatowych analogicznych do obecnej 2-letniej szkoły średniej było 169, a w r. 1948 będzie uruchomionych tego typu szkół 540. Państwowe nieruchomości ziemskie uruchomiły 5 dalszych szkół średnich.

Wysiłki Ministerstwa Rolnictwa

i Reform Rolnych zmierzają do objęcia nauką całej młodzieży wiejskiej.

Aktywiści ZMP budują Centralny Dom Młodzieży

W ubiegłą niedzielę, na terenie budowy Centralnego Domu Młodzieży, przy zbiegu Pl. Zbawiciela, ul. Koszykowej i Al. Wyzwolenia, pracowali przy usuwaniu gruzów 700 aktywistów młodzieżowych.

W wyniku sześciogodzinnej pracy aktywistów Związku Młodzieży Polskiej oczyścili kilka tysięcy sztuk cegieł i wywieźli paręset metrów gruzu.

W następną niedzielę, dn. 19 wrzesnia br. na terenie budowy Centralnego Domu Młodzieży będą pracowały następnie dzielnice Związku Młodzieży Polskiej.

Spirytus na eksport

Dyrekcja Państw Monopoli Spirytusowego prowadzi obecnie z Gdańskim Urzędem Morskim pertraktacje o przygotowanie portów do eksportu spirytusu. Z uwagi na brak zbiorników składowych, przedsiunek będzie odbywał się bezpośrednio z wagonów cystern na statki. Przeladunek kierowany będzie przez port gdański, który posiada lepsze zabezpieczenie przeciwpożarowe.

Ogółem przewidziany jest eksport około 12 milionów litrów alkoholu.

Oprawcy z Oświęcimia

wydani Polsce przez Związek Rodziecki

Do Polski sprowadzono 58 zbrodniarzy wojennych, wydanych przez Związek Radziecki.

Do najgrubszych ryb tego transportu należą Walter Femer, Franz Reiner, Otto Hübner i Wilhelm Laubner. Femer był pułkownikiem Wehrmachtu i od października 1944 r. sprawował funkcję komendanta miasta Oświęcimia, później został również komendantem obozu w Oświęcimiu. W tym czasie stłumił powstanie więźniów w Zakładach I. G. Farbenindustrie, rozstrzeliwał jeńców wojennych oraz stosował na swoje represje wobec ludności cywilnej.

Reiner, jako kapitan żandarmerii, uczestniczył w akcjach przeciwko partyzantom w łódzkiej okolicy, rozstrzeliwał ludzi i zsyłał do obozów koncentracyjnych oraz organizował publiczne torturowanie ludności cywilnej.

Hübner, starszy leutnant policji, był naczelnikiem III oddziału w u-

rzędzie policyjnym, dystryktu radomskiego i na jego rozkaz oraz pod jego dowództwem i kontrolą zorganizowano, a później zlikwidowano getta w Radomiu, Częstochowie i Kielcach. Z terenu podległego Hübnerowi deportowano na roboty przymusowe około 1 miliona ludzi. Laubner był kierownikiem gestapo w Częstochowie, gdzie zachowały się liczne dokumenty jego zbrodniczej działalności.

W grupie zbrodniarzy znajdują się pewna ilość policjantów i żandarmerów niemieckich, kilku oprawców z Majdanka i Oświęcimia, paru żołnierzy SS — uczestników likwidacji warszawskiego getta, oraz kilkunastu członków oświatowej brzoły przestępców Dirlewangera, którzy w bestialski sposób zapisali się w pamięci warzawiaków w okresie powstania.

W transporcie żołnierzy jest również 12 Polaków - wywiadowców Komendy SS w Oświęcimiu, którzy zajęci byli tropieniem uciekinierów z obozu, denuncjowaniem czynnych patriotów polskich, wykrywaniem konspiracyjnych mieszkań oraz placówek ruchu oporu w okolicach Oświęcimia. Niemcy bowiem w siedzibie obozu koncentracyjnego starali się mieć teren jak najbardziej oczyszczony od niepożądanych dla nich elementów.

Trojaczki

urodzili się w woj. poznańskim

W rodzinie malorolnych w Kłuczewie, w pow. kościańskim, Szczepanowi i Marcie Majcherkom urodziły się trojaczki (dwóch synów i jedną córkę). Rodzice otrzymali 10 tys. zł. zapomogi doraźnej, które doręczył im wicestarosta. Trojaczki są zdrowe.

Pomoc drobnym rolnikom

W ramach pomocy drobnym rolnikom, Mm. Rolnictwa i Reform Rolnych obniżyło cenę wymienną nasion siewnych o 20%, tak że równa się ona obecnie 110 kg. zboża konsumcyjnego na 100 kg. zboża siewnego.

Rolnicy, pragnący wymienić ziarno, powinni przedłożyć odpowiednie zaświadczenia Związku Samopomocy Chłopskiej, stwierdzające stan ich rolniczego posiadania.

Reżyserzy włoscy w Łodzi

Naczelnym dyrektorem P.P. „Film Polski“ inż. Albrecht, bawiąc we Włoszech na Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w Wenecji zaprosił do współpracy w Wyższej Szkole Filmowej „Filmu Polskiego“ w Łodzi dwóch wybitnych reżyserów włoskich Barbaro i Vergano.

Reżyser Vergano kręcić będzie przy pomocy asystentów polskich nowy film polski, którego akcja rozgrywać się będzie w górach.

Nasz felieton

„Czerwona histeria“

Bywają różne rodzaje histerii. Każdy z tych rodzajów ma swoje bardzo charakterystyczne objawy, obrazujące ogoły nastrój osoby dotkniętej tą chorobą i wskazujące zarazem na jej źródła.

Antykomunistyczna nagonka, która przed niedawnym czasem deszała do szczytu w Stanach Zjednoczonych, od której wpływu nie uchronił się i laborzystowski rząd W. Brytanii, ogarnęła ostatnio także i Szwecję.

Planowe wywoływanie panicznego strachu przed wymagami nowym czerwonym niebezpieczeństwem zapoczątkował jeszcze w styczniu br. swoim oświadczeniem socjal-demokrata terytor premier Erlander. B. pisał fiński w Sztokholmie Gripenberg opublikował niedawno w dzienniku norweskim „Friketen“ raport, w którym opisuje przebieg historycznej kampanii antykomunistycznej, przeprowadzanej przez reakcyjne czynniki szwedzkie.

Jak stwierdza jeden z dzienników sztokholmskich, doniesienia pisał Gripenberg rzucając ciekawe światło na postępowanie rządu szwedzkiego jeszcze przed przysięgnięciem Szwecji do bloku marszallowskiego. Już po zawarciu dwustronnego układu szwedzko-amerykańskiego USA wyiegały do Szwecji specjalnego dyploma, którego zadaniem miało być wywieranie nacisku na rząd Erlandera także i w zagadnieniach wewnętrznych, przede wszystkim jeśli chodzi o walkę z lewicą.

W ostatnich czasach zwolniono ze służby państwowej szereg osób pod zarzutem niegania, wpływom „czerwonych“. Jeden z urzędników stracił między innymi posadę tylko dlatego, iż krewny jego jest członkiem partii komunistycznej. Jeden z kandydatów socjal - demokratycznych do drugiej izby parlamentu, ponieważ znalazł się pod zarzutem ujawniania zbyt jednolitego frontowego stanowiska, został skreślony z listy kandydatów. Wpływ amerykańskiego „kontrolera“ odegrał tutaj podobno poważną rolę.

Demokratyczna prasa szwedzka ostro protestuje przeciwko polityce socjal-demokratycznej prawicy, skupiającej się około obecnego premiera, uważając uleganie przez nią ingerencji ze strony Stanów Zjednoczonych w sprawy wewnętrzne kraju za niezaprzeżalną kompromitację.

Czerwona histeria w Szwecji ujawniająca się obecnie w używaniu podobnych absurdalnych metod nagonki na komunistów, jak czyni to oślawiona komisja do badania działalności antyamerykańskiej w USA, spotyka się ze zdrowym odruchem większości postępowego społeczeństwa. Masy szwedzkie nie ulegną na pewno chorobie, która przetrza szwedzką reakcję odbierając jej spokój ducha.

POSZUKIWANI PALACZE

ZE SWIADECTWAMI.

ZGLASZAC SIE DO:

ŁÓDZKICH ZAKŁADÓW PRZETWORCZO - TLUSZCZOWYCH

ODDZ. PRODUKCYJNY

„S T R E M“

Ł O D Ź, ul. CIASNA Nr 21a.

Pierwsza i jedyna w Polsce Opera Robotnicza we Wrocławiu

Zbliża się termin pierwszego przedstawienia pierwszej w Polsce Opery Robotniczej we Wrocławiu, która zorganizowana została z inicjatywy wrocławskiej OKZZ.

Opera składa się w 70% ze śpiewaków-robotników, w 10% z młodzieży szkolnej i 20% inteligencji pracującej. Zespół liczy 300 osób. W tym 100-osobową orkiestrę świetlicowych grup amatorskich. Pod kierownictwem dyrektora opery, Stanisława Drabika — zespół operowy przygotowuje operę Moniuszki „Eti“, Na przedstawieniu inauguracyjnym orkiestrą ma dyrygować Grzegorz Fitelberg.

AMBICJĄ KAŻDEGO POLAKA — MUSI BYĆ ODBUDOWA WARSZAWY

SPORT

Pod znakiem piłki

Milicjanci łódzcy walcą o palmę pierwszeństwa



Bez szumnej reklamy milicjanci łódzcy przygotowawali się przez parę miesięcy do wewnętrznego turnieju piłkarskiego o mistrzostwo ZS Gwardia. Do chwili obecnej rozegrano już połowę przewidzianych spotkań.

Oczywiście, iż na meczach łódzkich milicjantów nie widziało się koronkowej roboty, polegającej na dokładnym opanowaniu piłki.

Ale na zawodach tych nie trudno natomiast było dostrzec wielką ambicję i ofiarną z jaką milicjanci przez półtorej godziny walczyli o piłkę, atakując przeciwnika, lub brońąc wszelkimi dozwolonymi środkami własnej bramki, gdy lepsi nie-miłosiernie raz po raz nacierali.

Szwecja - Finlandia 138-76 w lekkiej atletyce

SZTOKHOLM — Rozegrane w Sztokholmie międzynarodowe spotkanie lekkoatletyczne między Szwecją i Finlandią zakończyło się zwycięstwem Szwecji w stosunku 138:76. W ramach zawodów startowali poza konkursem olimpijczycy amerykańscy.

W rzucie oszczepem sensacją były porażki mistrza i wicemistrza olimpijskiego Rautavarry i Amerykanina Seymoura. Zwyciężył Szwed Daleford rzutem 71,32 m. przed Rautawarą — 69,22 m.

Seymour zajął czwarte miejsce wynikiem 64,78 m.

Skok o tyczce wygrał Morcom (USA), przechodząc wysokość 4,41 m.

Mistrzostwa tenisowe okręgu łódzkiego

W dniach 16—19 bm. na kortach EKS odbędą się doroczne rozgrywki o tytuł mistrzowski Łodzi w grach panów, pań, mieszanych i juniorów.

W imprezie tej wezmą udział gracze klubów zrzeszonych w Okręgowym Związku Tenisowym ze Skoneckim II i Borowczakiem — na czele. Wstęp dla dorosłych zł 100, dla młodzieży zł 50.

O mistrzostwo piłkarskie ZSRR

MOSKWA — W spotkaniu piłkarskim o mistrzostwo Związku Radzieckiego, znajdujący się na trzecim miejscu w tabeli rozgrywek, moskiewski „Spartak” przegrał niespodziewanie w Leningradzie z miejscowym „Dynamo” w stosunku 1:4.

W drugim spotkaniu rozegranym na stadionie Dynamo w Moskwie drużyna Torpedo (Moskwa) pokonała zespół Torpedo ze Stalingradu w stosunku 3:0.

Na meczu koła Nr 5 z kołem Nr 13 padło 13 bramek. Wygrali oczywiście o klasę lepsi. Bramkarz koła Nr 13 zmuszony był jedenaście razy skapitulować. Ale czy zwycięscy mieli ułatwione zadanie?

Mylili by się ten, kto sądzi, że dwucyfrowy wynik świadczy zawsze o bezwzględnej przewadze zwycięzców. Koło Nr 5 poważnie i niezmordowanie musiało pracować na swój łup bramkowy, gdyż przeciwnik do końca spotkania grał twardo i nieustępliwie.

W wielu spotkaniach poziom drużyn był wyrównany. O zwycięstwie decydował więc zwykły przypadek, jakich wiele zanotowały już kroniki sportowe na piłkarskich boiskach. Dziwić się więc nie należy, że mecze te do końcowego gwizdka sędzię trzymały „kibiców” obu zespołów w ciągłym napięciu.

Widzom szczególnie utkwili na dłużej w pamięci przebieg walki koła Nr 14 z kołem Nr 15, które zakończyło się zwycięstwem pierwszych 2:1 oraz pojedynkę koła Nr 4 z kołem Nr 11, w którym jedna bramka strzelona przez drużynę koła Nr 5 zadecydowała o zwycięstwie.

Przed podaniem pozostałych wyników, należy wyjaśnić, że numery kół sportowych odpowiadają numeracji poszczególnych komisariatów.

I tak komisariat Nr 9 zwyciężył komisariat Nr 10 — 4:0, wysokie zwycięstwo 5:0 odniósł komisariat Nr 3 nad drużyną komisariatu Nr 8, a ponadto komisariat Nr 6 wygrał w stosunku 2:0 z kom. Nr 12, kom. Nr 16 wygrał z kom. Nr 2 i wreszcie kom. Nr 7 pokonał 4:0 komisariat Nr 1.

Po pierwszych eliminacyjnych rozgrywkach prowadzenie w poszczególnych grupach objęły komisariaty: Nr 3, 6, 9, i 16 Kompania Ruchu.

Z uwagi na rozpoczynający się

turniej w siatkówkę, organizatorzy postanowili przerwać na pewien okres czasu dalsze rozgrywki piłkarskie.

Mecze w siatkówkę odbywać się będą na boisku DKS przy ulicy Nawrot.

Turniej przeprowadzony zostanie systemem pucharowym, co pozwoli wyłonić cztery zespoły, które w ramach święta MO rozegrają między sobą mecze finałowe o tytuł mistrza koła ZS Gwardia na rok 1948.

Walka o zdobycie pierwszego miejsca w siatkówce rozpocznie się już jutro o godzinie 10 rano. Startuje 16 drużyn.

Bauma (Austria) — bije rekord świata w rzucie oszczepem

WIEN — W ramach rozgranego w Wiedniu wobec 45 tys. widzów, międzynarodowego spotkania lekkoatletycznego kobiet Austria — Czechosłowacja, mistrzyni olimpijska w rzucie oszczepem Bauma (Austria) ustanowiła nowy rekord świata w tej konkurencji wynikiem 48,63 m. Poprzedni rekord ustanowiony był w r. 1942 przez Niemkę Steinhauer i wynosił 47,24 m.

Jak wiadomo Bauma zdobyła złoty medal olimpijski na Igrzyskach w Londynie wynikiem 45,57 m.

POLSKA - SZWECJA

BYDGOSZCZ. Międzypaństwowe regaty wiosłarskie Szwecja — Polska odbędą się w dniu 19 września br. na torze regatowym w Łęgowie pod Bydgoszczą.

Na szosie Moskwa - Mińsk walcą motocykliści radzieccy

MOSKWA. Pod Moskwą na szosie Moskwa — Mińsk rozpoczęły się wielkie zawody motocyklowe o mistrzostwo Związku Radzieckiego.

W zawodach bierze udział ponad 200 zawodników i zawodniczek (!) reprezentujących zespoły wojskowe oraz czołowe kluby sportowe.

Otwarcia mistrzostw dokonał główny sędzia zawodów marszałek ZSRR — Bogdanow.

Jako pierwsze konkurencje rozegrano przedbiegi na dystansie 200 km — dla mężczyzn i na 100 km — dla kobiet we wszystkich kategoriach maszyn.

Zwycięcy w poszczególnych kategoriach otrzymają tytuły mistrzów motocyklowych Związku Radzieckiego.

Mistrzostwa zakończone zostaną 15 bm. wielkim wyścigiem na przełaj na dystansie 100 km — dla mężczyzn i na 50 km — dla kobiet.

Zmiana warty...

W mistrzostwach okręgu poznańskiego w boksie ukończono już pierwszą rundę rozgrywek w dwu grupach z udziałem ośmiu drużyn.

Pewnego rodzaju sensacją jest zajęcie przez Wartę drugiego miejsca, którą w grupie drugiej wyprzedził zespół ZZK (Poznań).

W grupie pierwszej rewelacją jest dobrze wyszkolona ósemka CZKS Szamotuły.

Nowa afera sportowa

na Dolnym Śląsku

WROCŁAW. Trzeci mecz o drużynowe mistrzostwo Dolnego Śląska w boksie, rozegrany między Burzą a Pafawagiem — zakończył się zwycięstwem Burzy 9:7, co miejscowi znawcy oceniali jako sensacyjną porażkę Pafawagu.

Ale w danym wypadku nas, w Łodzi nie tyle interesuje suchy końcowy wynik tego spotkania, ile dalszy jego przebieg.

Otóż, jak się po meczu okazało,

władze ciężkiej w drużynie Burzy walczył zawodnik wypożyczony na jedyne... 3 minut z klubu śląskiego.

Już dziś kibice Pafawagu zacierają z radości ręce wierząc, iż mecz zostanie zweryfikowany jako walka wer dla Pafawagu.

My czytając powyższe doniesienie przecieramy natomiast oczy i nie wierzymy, aby tytuł „uzdolnionych” sprytniarzy mogło „pracować” w sporcie Dolnego Śląska.

W długodystansowym wyścigu na torze helenowskim

Bek bronić będzie mistrzowskiego tytułu

Z polecenia Polskiego Związku Kolarskiego, Zarząd Ł. O. Z. Kol. organizuje w środę, dnia 15 września br. o godz. 18-ej, na torze betonowym w parku Helenów „Torowe Długodystansowe Mistrzostwa Polski”.

Wyścig główny o zaszczytny tytuł mistrza Polski odbędzie się na dystansie 125 okrążeń toru (50 km). Organizatorzy mają już zapewniony udział najlepszych zawodników z całej Polski.

Tytułu bronić będzie dotychczasowy mistrz Polski w tej konkurencji, zawodnik łódzki — Jerzy Bek.

Przed wyścigiem głównym odbędą się również biegi dla kartowiczów.

W dniu zawodów bilety wcześniej nabywać można w kasach Helenowa, poczynając od godz. 14-ej.

W razie niepogody zawody odbędą się następnego dnia o tej samej godzinie.

Buhl, Grzanka i Masłowski startują w Łodzi w zawodach lekkoatletycznych HKS

W niedzielę dnia 19 września br. na stadionie EKS o godz. 10 Harcerski Klub Sportowy organizuje propagandowe zawody lekkoatletyczne z udziałem reprezentantów Pomorza i czołowych zawodników Polski: Buhla, Grzanki, Masłowskiego, Białkowskiego, Weinberga i Siemiątkowskiego.

Poandto z Krakowa przyjdą Filipek i Serafini.

Z zawodników łódzkich będą startować lekkoatleci PKS z Pabianic, EKS i HKS.

Poza tym odbędą się trójmecz juniorów między najsilniejszymi drużynami juniorów Okręgu: HKS, PKS i EKS.

Zawody te, które będą poważniejszą imprezą lekkoatletyczną w bieżącym sezonie w Łodzi odbędą się w ramach imprez jubileuszowych HKS łódzkiego, obchodzącego w roku bieżącym swój 25-letni jubileusz.

Organizatorzy mając na uwadze popularyzację lekkoatletyki na terenie Łodzi postanowili nie pobierać pieniędzy od młodzieży szkolnej i harcerskiej za bilety wstępu.

PROGRAM ZAWODÓW

W ramach powyższych zawodów

startować będą następujący zawodnicy:

100 m.: Buhl, Grzanka, Kun, Bednarski, Tułcki, Sosnowski, Różycki oraz Filipek,

400 m.: Buhl, Grzanka, Wdowczyk, Jama, Sysak, Bartosik, Oberek, Jarosa i Sobiera,

1500 m.: Nowak, Mańkowski (Warszawa), Dychto, Krzesiński (Pabianice), Wójcik, Kowalski i Kundzik (Łódź),

wdał: Serafini (Kraków), Pawłowski, Sosnowski, Pokorski, Maciaszczyk, Przybylski (Łódź), Kun (Pabianice),

wzwyż: Siemiątkowski i Wajnberg z Pomorza, Rytych, Gizelewski, Pokorski, Sosnowski i Maciejewski z Łodzi oraz Kun i Szmítke z Pabianic,

młot: Masłowski (Bydgoszcz), Szmítke i Koch (Pabianice) oraz Kubka i b-cia Garnarczykowie (Ł.)

w sztafetach 4 x 100 i 4 x 400 m. pobiegna sztafety Pomorza, EKS, HKS i PKS.

Przewidziany jest również udział Kuźmickiego i Lipowskiego.



Clyde odczuł, jak głęboki był ten nagły jej bunt, jednak tak bardzo dojmująca była w nim żądza posiadania, że odczuł prawie rozpacz, iż nie osiągnie tego nigdy. Wszystkie uwodzicielskie komunały znalazły się na jego ustach:

— E, kto by nas mógł zobaczyć, a tym bardziej o tej porze. Niema żywego ducha tutaj. Niby kogo to może obchodzić, że wejde do ciebie na parę minut. Nikt o tym wiedzieć nie będzie. Możemy nawet nie rozmawiać głośno. Nawet na ulicy niema nikogo. Przejdźmy się przed domem i zajrzyjmy przez okno.

Dotychczas Roberta nie pozwalała mu nawet chodzić po tej ulicy, była pod tym względem bardzo stanowcza. Dziś jednak Clyde był tak natarczywy, a Roberta, szanując go nie tylko jako kochanka, lecz i jako zwierzchnika, nie umiała się jakoś oprzeć jego żądaniu.

Cisza była dokoła, tylko gdzieś zdala słychać było szczerkanie psa. Wszystkie okna domu były ciemne.

— Widzisz, nie ma tam nikogo — przekonywał Clyde. — Dlaczego nie mielibyśmy wejść? Któż o tym będzie wiedział? Cóż niby w tym jest złego? Czyż

nikt tego nie robi? Ileż to panien przyjmuje młodych ludzi u siebie?

— Może. Ale człowiek na twoim stanowisku nie może u mnie być. Ja dobrze wiem, co można, a czego nie można, a tego nie chcę robić.

Serce jej skurczyło się boleśnie po tych słowach. Wykazała całą siłę swego charakteru z pewną zuchwałością, czego się po niej nie spodziewał, a i sama nie wyobrażała nawet sobie, że jest do tego zdolna, zwłaszcza, że tu chodziło o niego. Ogarnął ją lęk. Może przestanie ją Clyde kochać, jeżeli tak przemawiać będzie do niego.

Sposóbniad odrazu. Czemuż ona tak postępuje? Znadto ostrożna, zbyt lekliwa, boi się wszystkiego, co może nadać wartość i urok życiu. Inne dziewczęta postąpiłyby zupełnie inaczej. Naprzykład Rita albo jego robotnice... A powiada, że go kocha... Nie protestuje, gdy ją bierze w objęcia i całuje tu, na ustronnej uliczce, a gdy chodzi o prawdziwy dowód miłości, dumna jej na to nie pozwala. Cóż to za rodzaj kobiety? Nie warto sobie nią głowy zawracać! Czyżby była podobna do Hortensji Briggs, z jej ciągłym wahaniem i wodzeniem za nos. Oczywiście Roberta nie jest taka sprytna, jak tamta, to tylko upór z jej strony.

Nie mogła dojrzeć w ciemności jego twarzy, czuła jednak, że jest na nią gniewny i to po raz pierwszy.

— Dobrze, jeżeli nie chcesz, to nie! — usłyszała jego słowa, chłodnym tonem wypowiedziane. — Mam jeszcze dokąd iść. Widzę tylko, że nigdy nie chcesz zgodzić się na to, co dla mnie jest mile. Chciałbym

tylko wiedzieć, jak sobie teraz wyobrażasz nasze spotkania? Czy mamy co noc łązić po ulicach?

Mówił tonem ponurym, złowróżbnym, zrzedłym i gorzkim. Nigdy tak jeszcze nie przemawiał do niej. A wzmianka o tym, że ma dokąd pójść dotknęła i przeraziła Robertę tak dalece, że zawahała się w swym oporze. O tak, jest pewna, że od czasu do czasu widuje te piękne panny, należące do jego świata.

Jej koleżanki z fabryki też próbują robić do niego słodkie oczy. Widziała to nieraz! Taka Ruza Nikoforycz, chociaż ordynarna, ale bardzo ładna. I Flora Brandt... I Marta Bortaloue, oho! Pomyśleć tylko, żeby takie nędzniczki śmiały podnieść oczy na takiego ładnego chłopca. A jednak tego mniej się obawiała, niżby się zdawać mogło. Tak, nie tyle obawiała się tych dziewcząt prostych, nieobitych, co pięknych panien, w których towarzystwie Clyde niewątpliwie się obracał. Może więc go stracić... Myśl ta ją obezwładniła. Stanowczy swój ton zmieniła na błagalny.

— O, Clydzie, nie gniewaj się na mnie, proszę cię. Wiesz dobrze, że gdybym mogła, chętnie zgodziłabym się... Ja tego nie mogę zrobić... Czyż nie rozumiesz? Wiesz sam dobrze dlaczego. Wszyscy zaraz dowiedzą się... A co sam powiesz, jeżeli cię kto zobaczy i pozna?

Położyła mu rękę na ramieniu, potem go objęła i Clyde odczuł, że pomimo stanowczej przed chwilą opanacji była bardzo przejęta.

Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 144-18

Prez. Bierut troszczy się o Łódź

Łódź długo borykała się z trudnościami natury finansowej. Najlepsze projekty, najpilniejsze roboty i inwestycje, bez których nie mógł rozwijać się normalnie 600 tys. osrodek fabryczny...

stwa ma przyznać Łodzi dodatkowo 400 milj. zł na najpilniejsze cele inwestycyjne. Sprawę tę rozstrzygnięto w ten sposób, że Łódź przedstawi swoje za...

montowane zostaną bloki w najbardziej zaniedbanej dzielnicy, a mianowicie przy ul. Kamiennej. 48 milionów otrzymujemy na wykończenie domów dla pracowników miejskich...

w przyszłym sezonie budowlanym, 4 milj. na wykończenie linii tramwajowej na Stoki, 10 milj. na budowę nowej linii przy ul. Dąbrowskiej...

TEATR

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO ul. Jarcza 32. Dziś o godzinie 19.15 „GRZEGORZ DYNDAŁA”...

TEATR KAMERALNY DOMU ZOLNIERZA ul. Daszyńskiego 34. Dziś i codziennie o godz. 19.15 sztuka C. de Peyret Chapuis „NIEBOSZCZYK FAN PIG”...

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA” Piotrkowska 243. tel. 107-23. Dziś i codziennie o godz. 19.15 „CNOTLIWA ZUZANNA”...

TEATR „SYRENA” Traugutta 1. Dziś o godz. 20.30 „DOBRE SKROJONY FRAK”...

TEATR LETNI „OSA” ul. Zesłania 43. telefon 149-09. Codziennie o 19.30 w niedzielę i święta 18 i 19.30 komedia muzyczna pt. „Rozkoszna Dziewczyna”...

MUZEA MIEJSKIE Muzeum Przyrodnicze w Parku Sienkiewicza czynne od godz. 10-17 prócz niedziel...

Kina

- ADRIA - ul. Marszałka Stalina 1: „Biały Kieł” - godz. 18, 20, w niedzielę 16.
BALTYK - ul. Narutowicza 20: „Tajemnica wywiadu” - godz. 17, 19, 21, w niedzielę 15.
BAJKA - ul. Franciszkańska 211: „Tajemnica nocy wlgilijnej” - godz. 17, 30, 20, w niedzielę 15.
GDYNIA - ul. Daszyńskiego 2: „Program aktualności kraj. i zagr. nr 29” - godz. 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21.
HEL - ul. Legionów 2/4: „Chłopiec z przedmieścia” - godz. 16, 18, 20, w niedzielę 14.
MUZA - Ruda Patnicka: „Lekomyślna siostra” - godz. 16, 20 w niedzielę 16.
POLONIA - ul. Piotrkowska 67: „Siostra lokaja” - godz. 16, 18, 20, 21, w niedzielę 13, 30.
PRZEDWIOSNIE - Żeromskiego 14/16: „Starek palupka” - godz. 18, 20, w niedzielę 16.
ROBOTNIK - ul. Kilińskiego 178: „Szalony lotnik” - godz. 16, 30, 18, 30, w niedzielę 14, 30.
ROMA - ul. Rzgowska 84: „Dragonwysek” - godz. 18, 20, 30, w niedzielę 15, 30.
REKORD - ul. Rzgowska 2: „Bohater” - godz. 18, 30, 20, 30, w niedzielę -
STYLLOWY - ul. Kilińskiego 123: „Zielone lata” - godz. 16, 18, 30, 21, w niedzielę 13, 30.
SWIT - Bałucki Rynek 5: „Miasto bezprawia” - godz. 18, 20, w niedzielę 18.
TECZA - ul. Piotrkowska 103: „Siostra lokaja” - godz. 16, 30, 18, 20, 30, w niedzielę 13.
TATRY (w ogrodzie): „Cygańska miłość” - godz. 16, 18, 30, 21, w niedzielę 13, 30.
WISLA - ul. Daszyńskiego 1: „Cygańska miłość” - godz. 16, 18, 30, 21, w niedzielę 13, 30.
WŁOKNIARZ - ul. Zawadzka 18: „Siostra lokaja” - godz. 16, 18, 30, 21, w niedzielę 13, 30.
WOJNOSC - ul. Napiórkowskiego 16: „Tajemnica wywiadu” - godz. 16, 30, 18, 30, 20, 30 - w niedzielę 14, 30.
ZACHETA - ul. Żelazna 23: „Krajoznik wares” - godz. 18, 30, 20, 30, w niedzielę 16, 30.

MIJA ZŁA PASSA W ostatnim czasie uległ pewnej zmianie stosunek władz rządowych do istotnych zagadnień Łodzi.

Dziś możemy już śmiało zaryzykować twierdzenie, że mija zła „paśsa” naszego miasta. Już na lipcowej sesji Rady Państwa, kiedy rozpatrywano był budżet naszego miasta na rok 1948, najwyższy dostojnik państwa, Prezydent Bolesław Bierut wyznał...

DODATKOWE KREDYTY Przed kilkoma dniami delegacja samorządu została przyjęta w Kancelarii Rady Państwa. Długo trwała konferencja, bowiem omawiano na niej dokładnie wszystkie postulaty miasta. Duże zrozumienie dla potrzeb Łodzi wykazał także szef kancelarii cywilnej Prezydenta, tow. min. Kazimierz Mijal, który jako b. prezydent Łodzi jest dobrze obznajomiony z problematyką polskiego Manchesteru.

W niedzielnym numerze „Kuriera Popularnego” mogliśmy już na podstawie wyników konferencji donieść naszym czytelnikom, że Rada Państwa ma przyznać Łodzi dodatkowo 400 milj. zł na najpilniejsze cele inwestycyjne.

Ukradła „Triumfy”

Niaskiwicz Genowefa, zamieszkała przy ul. Kopernika 57, była zatrudniona w charakterze sprzątaczk w zakładach Państwowego Monopoli Tytoniowego w Łodzi, przy ul. Kopernika 62. Zaufanie, jakim obdarzano pracownicę, wykorzystwała ona w przestępczym celu. Ukradła mianowicie 974 sztuki papierosów „Triumf”. Nieuczciwą sprzątaczkę zatrzymano i przekazano milicji.

Samobójstwo z nieznanymi powodami

W mieszkaniu własnym przy ul. Bankowej 23, powiesił się 63 letni Bolesław Kwiatkowski. Przyczyn desperackiego kroku na razie nie ustalono.

RADIO

Wtorek, 14 września. Godz. 12,04 Dziennik. 12,00 Muzyka. 12,45 Audycja dla wsi. 13,00 Koncert rozrywkowy. 13,45 „Kompozytor Tygodnia”. 14,35 Arie operowe. 15,05 Felieton sportowy. 15,10 Muzyka lekka. 15,25 Skrzynka L.R.R. 15,30 Audycja dla dzieci. 15,50 Skrzynka ogólna. 16,00 Dziennik. 16,20 „Odbudowa Warszawy”. 16,50 Koncert popularny. 17,00 (E) „Aventura w Arizonie” - słuchowisko. 17,45 „Gramy w szachy”. 18,00 „Mówi Wystawa Ziem Odzyskanych”. 18,05 „Ułubiona melodia”. 18,45 „Jak zostałem pisarzem”. 19,10 Audycja słowno - muzyczna. 19,30 „Emanacyjantki”. 19,45 „Muzyka radziecka”. 21,00 Dziennik. 21,50 Skrzynka techniczna. 22,00 Muzyka taneczna. 23,00 Ostatnie wiadomości. 23,10 Muzyka taneczna. 23,30 Koncert życzeń.



Dzisiaj zabierzemy prezenty, a po dziecko przyjdziemy jutro...

AUTOBUSY JUŻ NADESZŁY

Niebieskie „Fiaty” budziły sensację wśród przechodniów. Pisaliśmy o uwiecznionych sukcesem staraniach władz miejskich w sprawie przydzielenia dla Łodzi szeregu autobusów dla obsługi linii autobusowej Chojny - Plac Niepodległości.

Kupcy niezadowoleni Delegacja w Zarządzie miasta

Delegacja kupców łódzkich zwróciła się wczoraj z interwencją do prezydenta miasta w sprawie pobieranych obecnie od 1 września nowych, podwyższonych stawek za czynsz komorniany. Delegacja prosiła o stosowanie w okresie przejściowym, do czasu wydania rozporządzenia wykonawczego, zniżkowych stawek, pobieranych od każdego zbyty mieszkalnej.

Nowy rodzaj rent dla osób steranych wojną

Zakład Ubezpieczeń Społecznych wprowadza nowy rodzaj rent na wypadek niezdolności do pracy. Z rent tych będą mogły korzystać osoby, których zdrowie zostało nadzarządnie podczas wojny, a które nie są zdolne do pracy pomimo, iż nie osiągnęły wieku, wymaganego przy przyznawaniu normalnych rent inwalidzkich lub starczych. Renty takie będą przyznawane w szczególnych wypadkach nawet wówczas, kiedy starający się nie posiadają formalnych dowodów, potwierdzających ich prawo do zasiłku stałego. Świadczenia będą równorzędne z rentami ustawowym.

Praca nocna zakazana w niemechanicznych piekarniach

Inspektorat pracy w Łodzi ukarał w tych dniach szereg właścicieli piekarni za nieprzestrzeganie zakazu nocnej pracy. W zasadzie praca w piekarniach niemechanizowanych nie może rozpoczynać się przed godziną 5 rano. Zakaz ten jednak w wielu wypadkach był naruszany przez piekarników, którzy zmuszali swych pracowników do przechodzenia do pracy wcześniej. Piekarni strażnicy zostali w drodze administracyjnej na bezwzględny areszt od 4 do 6 tygodni.

Wrażenia kolejarzy łódzkich z wycieczki na Wystawę Ziem Odzyskanych

9 września grupa 100 kolejarzy łódzkich, złożona z wyróżniających się przewodników pracy DOKP Łódź, wyjechała do Wrocławia, celem zwiedzenia Wystawy Ziem Odzyskanych. Jest to już druga wycieczka czołowych pracowników kolejowych, zorganizowana przez dyrekcję kolei w Łodzi.

„Kieszonkowiec” na rynku

Na rynkach, szczególnie w dniu targowe, grasują złodzieje kieszonkowi, którzy opróżniają kieszenie kupców, a szczególnie kupujących. Ostatnio milicja zatrzymała Piotrowskiego Stanisława bez stałego miejsca zamieszkania, który na Placu Zwycięstwa popełnił kradzież kieszonkową na szkodę mieszkańca wsi Lipie - Liberty Eleonory. Amatora gotówki z niewłasnej kieszeni przekazano do dyspozycji władz sądowych.

Celem odebrania przydzielonych Łodzi „Fiatów” wyjechała do Warszawy ekipa szoferów, która w godzinach popołudniowych powróciła na nowych autobusach do Łodzi. Maszyny koloru niebieskiego, o pięknych, nowoczesnych liniach opływających budziły sensację na ulicach miasta. Oglądający je mieszkańcy Łodzi wyrażali głośno swój zachwyt, nie tając życzenia, by komunikacja autobusowa wyparła w przyszłości z ulic tramwaje elektryczne, będące dziś w dużych miastach przeżytkiem.

Na owoch autobusach nie kończą się jednak dobre wiadomości dotyczące zmian w komunikacji na obszarze naszego miasta.

Budowa linii tramwajowej na Stoki do odbudowanego osiedla robotniczego, która rozpoczęta została z początkiem tegorocznego sezonu, została już ostatecznie zakończona. W dniu 1 listopada pierwsze tramwaje ruszą w kierunku Stoków ku zadowoleniu mieszkańców tej nowej dzielnicy Łodzi.

Dalej zanotować należy, iż w dniu wczorajszym Miejskie Zakłady Komunikacyjne przystąpiły do budowy nowej linii tramwajowej, która bieć będzie od wylotu ul. Kilińskiego (re-miza i Dąbrowskiego) aż do toru kolejowego. Nowa linia mieć będzie 2 i pół km długości i obsługi mieszkańców, którzy dotychczas oddaleni byli od śródmieścia o kilka kilometrów. (a)

Nic nie wiem...

Informowanie bliźnich o rzeczach najprostszych, które się dobrze zna, jest obowiązkiem każdego normalnego człowieka.

Ale ten obowiązek nie istnieje, jak się okazuje, dla wielu źle wychowanych, lub źle pojmujących swoją rolę funkcjonariuszy. W tym tygodniu miał właśnie miejsce taki przykry wypadek. Tramwajem numer 10 jechał pewien obywatel z innego miasta, który miał do załatwienia pewną sprawę przy ul. Nowotki. Gdy tramwaj znalazł się przy zbiegu ul. Piotrkowskiej i Narutowicza, zwrócił się do konduktora z zapytaniem, gdzie ma wysiąść, aby się dostać na ul. Nowotki. Nie chce się wierzyć, iż konduktor, jeżdżący stale na różnych liniach, nie wiedział, gdzie należy wysiąść: przy ul. Narutowicza, czy na Pl. Wolności. Mimo to przecież w sposób grubiański odpowiedział pasażerowi, że sam powinien wiedzieć, dokąd jechać i gdzie wysiąść, bo on - konduktor - nie ma obowiązku o tym wiedzieć, ani informować.

Nowy sekretarz WK PPS

Prezydium Wojewódzkiego Komitetu PPS postanowiło w dniu wczorajszym jednomyślną decyzją wyłaczyć tow. red. Tadeusza Soltana w skład sekretariatu WK PPS w Łodzi.



Hoffmops

W ZWIĄZKU z oświatowym procesem kolaboracji Wielkomasowej, zaarrestowano...

Byli ten obrońca austriacki, sędzią z awantur i prowokacji na salach sądowych...

Dla przeciwników był nieublagany. W braku argumentów, posuwał się do przekręcania i osmieszania nazwisk...

1945 roku dorobił się dużego majątku na wymianie pieniędzy...

Programy bez programów

DRUKOWANY na cały tydzień z góry program audycji radiowych jest dla wszystkich...

Barczo dobre w założeniu audycje „kompozytorów tygodnia”...

Nakład i rozpowszechnienie tygodnika „Radio i Świat” niewątpliwie wzrosło...

Z tajemnic produkcji mebli ŁÓŻKA, STOŁY I SZAFY wędrują z Łodzi po całej Polsce

Zza dużej, trzydrzwiowej szafy dobiega mnie urwyk rozmowy: „Coś się wam nie udało, Józek...”

Błądząc wśród labiryntu szaf, stołów i łóżek dotarłam nareszcie do „władzy”...

wre praca. W jednej sali zbija się szkielety poszczególnych sprzętów, dalej okleja się dyktą...

WIORY ZASTĘPUJĄ... WODĘ

Obierzynie, mechaniczne piły i na deski wzdłuż i w szerz, następnie wyrównarki mechaniczne...

SPRZĘTY DLA ŚWIATA PRACY

Państwowe Zakłady Stolarskie przy ul. Zgierskiej w Łodzi produkują miesięcznie około 200 szaf...

W składzie, przyległym do hali obróbkowej, pętrzą się stopy różnej wielkości, grubości i koloru desek...

JAK POWSTAJĄ MEBLE?

I w dalszych oddziałach fabryki

REJESTRACJA KART ŻYWNOCIO WYCH NA MIESO I TŁUSZCZ

Zarząd Miejski w Łodzi - Wydział Aparowizacji - podaje do wiadomości, że w sklepach...

WSTRZYMANIE RUCHU KOLEWEGO

Starostwo Grodzkie Śródmiejsko-Łódzkie - Oddział Ruchu Drogowego - podaje do wiadomości...

WSTRZYMANIE RUCHU KOLEWEGO

Starostwo Grodzkie Śródmiejsko-Łódzkie - Oddział Ruchu Drogowego - podaje do wiadomości...

TYMCZASOWA ZMIANA TRAS LINII TRAMWAJOWYCH

Dyrekcja Miejskich Zakładów Komunikacyjnych w Łodzi podaje do wiadomości...

Nowy numer „Przeglądu Socjalistycznego”

Ukazał się Nr. 7-8 „Przeglądu Socjalistycznego” następującej treści: 1. Czynniki...

Iński - Stanisław Dubois. Na horyzoncie. W Polsce - W ZSRB - W Europie - Za granicami.

Wydawnictwa o Wystawie Z.O.

Komitet Wystawy Ziem Odzyskanych wydał szereg interesujących wydawnictw informacyjnych.

Wszystkie wymienione wydawnictwa wydane są starannie pod względem treści i układu...

Przejrzyj plan wystawy i informacje najniezbędniejsze zawiera „Krótki przewodnik”...

Gimnazjalne kursy korespondencyjne ZMP

W związku ze zjednoczeniem organizacji młodzieżowych zostały połączone Gimnazjalne Kursy Korespondencyjne...

Uwaga studentów! Zarząd Okręgowy ZAMP zawiadamia, że rejestracja członków...

SPROSTOWANIE

W notatce z dnia 12 bm. o rezultatach akcji kontrolnych, przeprowadzonych przez Delegaturę Komisji Specjalnej...

OFIARY

Lekarz łódzki składa za pośrednictwem Redakcji „Kuriera Popularnego”...

OGŁOSZENIE

Zarząd Miejski w Łodzi - Wydział Zdrowia - zatrudni w Szpitalu Miejskim nr. 9 w Radogoszczu...

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

Dr. ZOFIA KOŁSUT - choroby kobiece, ginekologia, powroźca i przyjmuje, Łódź, Piotrkowska 70-3...

Dr med. SIENKO KSAWERY specjalista chorób skórnych, pecherza, wenerycznych...

Dr med. REICHER - specjalista wenerologiczne, skórne, płciowe zaburzenia...

Kupno i sprzedaż

PIECE skrzynkowe, termiony, naczyńka emalowane ocynkowane, gwóźdźki - półcała hurtowo i mała B. Tyc i S-ka, Łódź...

Różne

PRACOWNIA Swetrów, Łódź, Piotrkowska 22 - wykonuje swetry, bluzery z własnej i powierzonych wlny...

Zagubione dokumenty

ZAGUBIONO legitymację Zw. Zawodowego Łódzianek Helena, Abramowskiego 23...

ZAGUBIONO kartę rejestracyjną RKU - Łódź, Pawlak Bolesław, Chrobrego 8...

Surowe kary nie odstraszą nieuczciwych kupców od spekulacji

Walka, jaką Komisja Specjalna wypowiedziała nieuczciwym kupcom, przybiera na ostrość...

ciela sklepu spożywczego Al. Kościuszki 41, za pobieranie nadmiernych cen za kiełbasę...

W ostatnich tygodniach kupy brzozy mięsnej zaczęły stwarzać szły cenny popyt...

150 tysięcy złotych zapłaci Bronisław Tarkowski, właściciel sklepu spożywczego...

Józefa Szadkowskiego, właściciela sklepu rzeźniczego, Kałna 54 za odmowę sprzedaży...

Za tego samego rodzaju przestępstwa ukarano ponadto wielu innych kupców...

Stowarzyszenie Księgowych - Oddział w Łodzi - ROZPOCZYNA

Kurs Wyższej Rachunkowości

dla zaawansowanych księgowych. Na Kursie tym wykładane będą: RAMOWY PLAN KONT, KALKULACJA...

REDAGUJE ZESPÓŁ

RED. NACZ. - przyjmuje od godziny 12 do 13.

SEKR. RED. - od godziny 10 do 11.

WYDAWCZA: Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA”.

NASZE TELEFONY:

Table with 2 columns: Title and Phone Number. Includes: Centrala telefoniczna Redakcji, Administracja, Księgownia, Ekspedycja, Rozdziałnia.